## AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por intermédio da Comissão de Pregão, que está adiado para o dia 06/12/2023, às 14h30min, pelo portal ComprasNet - www.comprasnet.gov.br, o Pregão Eletrônico nº 31/2023 - PMCA, objetivando a aquisição de pó de café e açúcar a fim de atender as necessidades das Secretarias e seus Setores. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site: www.comprasnet.gov.br e/ou no Portal da Prefeitura Municipal de Casimiro de Abreu http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br.

Casimiro de Abreu, 23 de novembro de 2023.

Régis Silva Bento Pregoeiro

## AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrônico nº 29/2023 - FMS, objetivando o Registro de Preços para aquisição de medicamentos para a continuidade ao ressuprimento de medicamentos não padronizados pelo Município, de distribuição gratuita aos pacientes atendidos na de Rede Municipal de Saúde (Unidades Básicas de Saúde, Centros de Especialidades Médicas e Hospital Municipal Ângela Maria Simões de Menezes), cadastrados no Setor de Assistência Social da Secretaria Municipal de Saúde, a fim de prestar assistência à saúde de maneira satisfatória e ainda, consoante ao dispositivo na Constituição Federal de 1988, que consagra a saúde como direito de todos e dever do Estado, atendendo os princípios da universalidade, integralidade e equidade, adotando medidas que visam garantir o acesso da população a um elenco de medicamentos classificados como essenciais às suas necessidades, conforme condições, quantidades e especificações contidas no Termo de Referência, no dia 12/12/2023, às 09h30min pelo portal ComprasNet - www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site: www.comprasnet.gov.br e/ou no Portal da Prefeitura Municipal de Casimiro de Abreu http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br.

Casimiro de Abreu, 23 de novembro de 2023.

Débora da Silva Aguiar Pregoeira

## AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrônico nº 32/2023 - PMCA, objetivando o Registro de Preços para Aquisição de alimentos não Perecíveis, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Casimiro de Abreu, através das Unidades Escolares Municipais conforme condições, quantidades e especificações contidas no Termo de Referência, no dia 08/12/2023, às 10h00min pelo portal ComprasNet - www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site: www.comprasnet.gov.br e/ou no Portal da Prefeitura Municipal de Casimiro de Abreu http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br.

Casimiro de Abreu, 23 de novembro de 2023.

Débora da Silva Aguiar Pregoeira